
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00298 

 Del: 19/01/2023 

 Esecutivo Da: 19/01/2023 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

Rettifica CIG con riferimento alle determinazioni dirigenziali n. DD/2022/08299, DD/2022/08701 e 

DD/2022/08717.

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE

Visti i  Decreti del Sindaco n. 75 del 10/10/2019 e n.76 del 30/09/22 con i quali il sottoscritto è stato 
nominato  Dirigente  del  Servizio  Gestione  e  Manutenzione; 

Premesso che:

• il  Consiglio  Comunale,  in  data  28  Febbraio  2022,  ha  approvato  la  Deliberazione  n. 
2022/C/00006  avente  ad  oggetto  Documenti  di  programmazione  2022-2024,  approvazione 
note  di  aggiornamento  al  DUP,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa  e  Piano  Triennale 
Investimenti, divenuta esecutiva in data 8 aprile 2022;

• la Giunta Comunale, in data 17 maggio 2022, ha approvato la Deliberazione n. 2022/G/00209, 
avente ad oggetto Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024: approvazione;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 art. unico comma 1 con cui il termine per la  

deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2023;

Visto il Decreto del Ministero dell’interno del 13 dicembre 2022 art. unico comma 2 con cui ai sensi dell'art.  

163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo  

18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui  

al comma 1.

Pag. 1 di 5 DD/2023/00298



Preso atto che :

• con  DD/2022/08299  è  stato  provveduto  ad  approvare  il  contratto  attuativo  n.  3  CIG 
9437093780 per un importo totale  di € 19.006,61, comprensivo di IVA a 22%, relativo n° 
AQ0654/2022 Progetto Definitivo n° LT0746/2022 denominato “Manutenzione ordinaria degli 
impianti elettrici negli edifici di proprieta’ e/o di competenza dell’amministrazione comunale, 
posti nel territorio del quartiere n°2 e 3” ed ad affidare all’Impresa SPALLINA LUCIO srl i 
lavori in argomento;

• con DD/2022/08701 è stato provveduto ad approvare, tra l’altro, il contratto attuativo n. 1 CIG 
94137139B6  per un importo totale di € 24.400,00, comprensivo di IVA a 22%, relativo n° 
AQ0609/2021 Progetto Definitivo n° LT0669/2021 denominato “Manutenzione Ordinaria e 
pronto intervento impianti di climatizzazione in Palazzo Vecchio, nei locali CED e server - 
anno 2022”, ed ad affidare direttamente i lavori all’Impresa Bencistà Giuseppe sas, di Bencistà 
Cesare & C.;

• con  DD/2022/08717  è  stato  provveduto  alla  rettifica  dei  CIG tra  cui  quello  del  contratto 
attuativo  n.  2  dell’importo  totale  di  €  29.474,37,  comprensivo  di  IVA  a  22%, CIG 
94265635DF  relativo all’ AQ0666/2022 LT0718/2022 denominato “COND., MAN. ORD. E 
SU  ORD.,  PRONTO  INTERVENTO,  IMPIANT.  TERM.,  DI  PROD.  ACQUA CALDA 
SANITARIA-CONDIZIONAMENTO E AERAULICI COMPRESE LE INDICAZIONI AD 
INTERIM  PER  LA  PREVENZIONE  E  GESTIONE  DEGLI  AMBIENTI  INDOOR  IN 
RELAZ. ALLA TRASMISSIONE DEL VIRUS SARS-COV-2 AI SENSI DEL RAPPORTO 
ISSCOVID-19  N.  5/2020  REV.2  E  SSMI.  Q.  5”,  ed  affidato  all’Impresa  LEONARDO 
SERVICE SRL ;

Visti gli avvisi pervenuti da parte di ANAC con i quali ci è stato comunicato che i CIG sopra elencati 
sono stati cancellati per mancato perfezionamento e che pertanto l’ufficio scrivente ha provveduto a 
prendere altri CIG in sostituzione di quelli cancellati;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto l'art.107 e l'art.183 del D.lgs.n.267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 22 del Regolamento comunale per l'attività contrattuale;

Visto l'art.16 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto si determina quanto segue:

Pag. 2 di 5 DD/2023/00298



1. che il CIG del contratto attuativo n. 3 AQ0654/2022 LT0746/2022 di € 19.006,61, comprensivo di 
IVA a 22%, approvato con DD/2022/08299 ed affidato alla Ditta SPALLINA LUCIO srl è 
9603789166 e che il RUP è l’ing. Emilio Carletti;

2. che il  CIG del contratto attuativo n. 1 AQ0609/2021 Progetto Definitivo n^ LT0669/2021  per un 
importo totale di € 24.400,00, comprensivo di IVA a 22%, approvato con DD/2022/08701 ed 
affidato alla Ditta Bencistà Giuseppe sas, di Bencistà Cesare & C. è 9604178269 e che il RUP 
è l’ing. Simone Ferroni;

3. che  il  CIG del  contratto  attuativo  n.  2 AQ0666/2022  LT0718/2022  dell’importo  totale  di  € 
29.474,37, comprensivo di IVA a 22%, rettificato con DD/2022/08717 ed affidato alla Ditta 
LEONARDO SERVICE SRL è 9604252F76 e che il RUP è l’ing. Simone Ferroni;

4. di dare mandato alla Direzione Risorse Finanziarie di rettificare i CIG sugli impegni presi con 
le determinazioni in argomento.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 42912 2022/5314 2
€ 

12.305,55

57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

2) U 2023 42918 2022/5315 2 € 7.439,33
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

3) U 2023 42919 2022/5316 2 € 1.432,46
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

4) U 2023 42926 2022/5317 2 € 571,80
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

5) U 2023 42932 2022/5318 2 € 2.290,16
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

6) U 2023 43336 2022/5319 2 € 285,90
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

7) U 2023 43355 2022/5320 2 € 571,80
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

Pag. 3 di 5 DD/2023/00298



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

8) U 2023 43360 2022/5321 2 € 1.429,51
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

9) U 2023 45725 2022/5322 2 € 2.576,06
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

10) U 2023 45726 2022/5324 2 € 571,80
57580 - LEONARDO 

SERVICES SRL

11) U 2023 42912 2022/8138 € 3.355,09
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

12) U 2023 42917 2022/8139 € 9.810,23
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

13) U 2023 42926 2022/8140 € 955,17
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

14) U 2023 42933 2022/8141 € 1.095,76
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

15) U 2023 42946 2022/8142 € 607,18
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

16) U 2023 43355 2022/8143 € 320,30
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

17) U 2023 43361 2022/8144 € 1.011,52
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

18) U 2023 45727 2022/8145 € 1.851,36
57715 - SPALLINA LUCIO 

SRL

19) U 2023 43355 2022/8341
€ 

24.400,00

43456 - 

BENCISTA'GIUSEPPE SAS

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

Pag. 4 di 5 DD/2023/00298



D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2023/00298


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/00298

